
PROTOKÓŁ Nr XLIV/14 

z sesji Rady Gminy Łubnice 

odbytej dnia 30 maja 2014 roku 

  
W sesji udział wzięli wszyscy radni. 

  

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

  
1. Anna Grajko – Wójt Gminy 

2. Leszek Ziółek – Sekretarz Gminy 

3. Danuta Lasota – Skarbnik Gminy  

4. Sołtysi 

  

Przyjęto protokół z poprzedniej sesji. 

  

Proponowany porządek obrad:  

  

1.     Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2013 rok. 

2.     Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2013 rok. 

3.     Podjęcie uchwał  budżetowych. 

4.     Podjęcie uchwały w sprawie opłat adiacenckich. 

5.     Informacja Wójta Gminy o bieżącej pracy między sesjami. 

6.     Sprawy różne i interpelacje. 

  

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

  

Ad. 1 

  

P. Przew. – wykonanie budżetu było kontrolowane przez Komisję Rewizyjną a ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu była zapoznawana Komisja Finansów Rozwoju Gminy 

i Rolnictwa, naszym zadaniem na dzisiejszej sesji jest zatwierdzenie tego sprawozdania, jeśli  

ma ktoś pytania to proszę zadawać. Nie widzę wobec czego zapoznam z treścią uchwały i 

przegłosujemy.  

Uchwała Nr XLIV/151/14 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu za 2013 rok 

jako załącznik do niniejszego protokołu 

Podjęta jednogłośnie 

  

Ad. 2  

  

P. Przew. – po skontrolowaniu wykonania budżetu Komisja rewizyjna wystąpiła z wnioskiem 

do Regionalnej Izby Obrachunkowej z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy. 

Rio podjęło w tej sprawie uchwałę z treścią, której teraz zapoznam a następnie podejmiemy 

uchwałę. 

Uchwała Nr XLIV/152/14 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok 

jako załącznik do niniejszego protokołu 



Podjęta jednogłośnie 

  

Ad. 3 

  

P. Przew. – przedstawił treść uchwały  

P. Skiba – na czym będzie polegać ta praca asystenta rodziny 

P. Wójt – tak jak był w ubiegłym roku, jest to program rządowy dają na to pieniądze i w tych 

środkach się zatrudnia. Polega to na pomocy rodzinie niepełnosprawnej intelektualnie. 

Uchwała Nr XLIV/153/14 

w sprawie zmian budżecie gminy na 2014 rok 

jako załącznik do niniejszego protokołu 

Podjęta jednogłośnie 

  

Następnie przewodniczący przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany prognozy finansowej 

Uchwała Nr XLIV/154/14 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2014-2017 

jako załącznik do niniejszego protokołu 

Podjęta jednogłośnie 

  

Ad. 4 

  

P. Wójt – zgodnie z ustawą takie opłaty powinny być wprowadzone, Urzędy Skarbowe to 

kontrolują dlatego też przygotowałam projekt takiej uchwały i wnioskuję o uchwalenie 

P. Bryk – zostawmy to na po wyborach 

Uchwała  

13 głosów przeciw 

2 głosy wstrzymujące się 

  

Ad. 5 

  

P. Wójt – w okresie między sesjami uczestniczyłam w szkoleniu wojskowym i w 

posiedzeniach komisji. 

Była kontrola z zakresu obronności. 

Zagrożenie powodziowe – wiele czynności było podejmowanych na pokaz, urządzenia są nie 

sprawne ale ściąga się ludzi z całej Polski żeby im pokazać zagrożenie ale nie robi się nic 

żeby poprawić stan urządzeń. Przygotowaliśmy w tej sprawie rezolucję od rady gminy 

później przewodniczący ją przedstawi. 

Akcja niestety kosztuje, straż, piasek paliwo. Sugestia mieszkańców, sołtysów i radnych jest 

taka żeby zakupić pompę. My mamy pompy ale o małej wydajności nie raka jak ta co dostał 

Połaniec z elektrowni. Pompa o dużej wydajności kosztuje 150-160 tysięcy i później koszt 

paliwa jest bardzo wysoki. Jeśli się zdecydujemy na zakup takiej pompy to trzeba by było się 

starać o środki z innych źródeł instytucji. Akcja tego roczna w zasadzie tylko w Orzelcu 

Dużym i Łyczbie oraz monitorowanie kosztuje 15 tysięcy. Jeżeli podejmiecie dzisiaj tą 

rezolucję to zostanie ona wysłana do rządu oraz senatorów i posłów. Wszystkie te uwagi 

byśmy zebrali i wysłali do Dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń 

Wodnych żeby też mógł występować o większe środki na konserwacje tych urządzeń. 

  

Ad. 6  

  



P. Skiba – po co pisma niech przyjadą Marszałek czy Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu 

Melioracji i Urządzeń Wodnych. 10 lat temu zabrali nam pole i do tej pory nie zapłacili. 

Proszę zaprosić Marszałka tylko nie tak, że my ustalimy termin tylko kiedy mu pasuje a my 

się dostosujemy. 

  

Następnie przewodniczący przedstawił rezolucję ( w załączeniu), którą uchwalono 

jednogłośnie. 

  

P. Wójt – jaka jest decyzja co do zakupu pompy 

P. Skiba – lepiej kupić 2 mniejsze tylko trzeba pozyskać pieniądze  z zewnątrz 

P. Wojtowicz – może byśmy poczekali na spotkanie z Marszałkiem może by dał coś środków 

P. Nowak – z tego co wiem to Tarnobrzeg kupował ale dostał dotacje z ochrony środowiska 

P. Wójt – na 6 czerwca jestem umówiona z Wojewodą może też popytam czy by Urząd 

Wojewódzki nie dał coś środków na ten cel. Dzisiaj to bym chciała decyzję czy kupujemy 

P. Kowalski – my tą pompą powodzi nie zatrzymamy a oni środków na zakup nie dadzą bo 

wolą płacić odszkodowania. Dali mi za 20 ha tysiąc złotych i na co to wystarczy. 

P. Wójt – rozumiem, że decyzją rady jest żeby kupić 2 pompy. 

P. Polak – jeszcze by trzeba oddzielne pismo o czyszczenie stawów w Rejterówce i 

Czarzyzny 

P. Wójt – pismo wystosujemy, ale to nie jest ich własnością 

P. Nowak – Struga Beszowska – gdzieś musi być wąskie gardło bo najpierw zalewa ujęcie 

wody a za 12 godzin dopływa do śluzy, jakby płynęła swoim tempem to by wpłynęła do 

Kanału zanim się zamknie śluza. 

P. Bryk – Struga Beszowska zastała uregulowana do gruntów Beszowej jest jeszcze z 1,5 km 

w Beszowej i tam się nic nie robi. 

P. Polak – klapy na śluzach żeby przeglądali częściej nie dopiero wtedy jak przychodzi wielka 

woda 

P. Skiba – jak powiat ustawia znaki drogowe to niech się spyta gdzie się miejscowość 

zaczyna a gdzie kończy a nie wstawiają w środku wsi. 

P. Motyl – dziękuję za remont przystanków. 

  

P. Przew. –  Czy ktoś chce jeszcze zabrać głos, nie widzę, wobec czego zamykam obrady 

dzisiejszej sesji. 

  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

  

Protokołowała:      Przewodniczący Rady Gminy 

H.Rogala        Marian Komasara 

  

  

  

  

 


